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Punkt 12: Destination Limfjorden og turismeudvikling (Orientering og
drøftelse)

00.22.04-P35-1-25

Resume

Siden 2020 har turismeindsatsen i Danmark været varetaget af destinationsselskaber. Deres opgave er at sikre en stærk og
effektiv profilering af lokale områder, samtidig med at de bidrager til at understøtte de lokale turisme- og
oplevelsesvirksomheder med produkt- og forretningsudvikling.

Sagsfremstilling

Ny lov om erhvervsfremme som blev vedtaget den 12. december 2018, betød blandt andet, at turismeindsatsen fra 2020
skulle konsolideres i 15-25 destinationsselskaber på landsplan, hvor der tidligere var omkring 80 selskaber. For Struer
Kommunes vedkommende besluttede man, i samarbejde med Morsø Kommune og Skive Kommune, at etablere det fælles
destinationsselskab - Destination Limfjorden.

For de tre kommuner handler det helt overordnet om, at destinationssamarbejdet skal bidrage til at udvikle og udbrede
kendskabet til de mange kvaliteter, der findes i, ved og på Limfjorden. Destination Limfjordens mål er at være destination
for turismen i hele Limfjorden.

Destination Limfjordens formål er at koordinere fælles markedsføring, produkt-, aktør- og destinationsudvikling samt
gæsteservice i de tre kommuner Skive, Morsø og Struer. Det gøres gennem:

en fælles markedsføringsindsats, hvor Destination Limfjorden synliggør destinationen, turistvirksomhederne og
deres tilbud.
konkrete projekter og indsatser, hvor Destination Limfjorden understøtter turistvirksomhederne i at samarbejde,
udvikle nye produkter eller tilpasse deres
forretningsmodel, så de kan leve op til den aktuelle efterspørgsel og lovgivning.
gæsteserviceaktiviteter, hvor Destination Limfjorden hjælper gæster med at få turistrelevant information, når de har
brug for det.

Destination Limfjordens hovedkontor ligger i Nykøbing Mors, men siden marts 2024 har der været en fast ugentlig
tilstedeværelse på Struer Rådhus sammen med Center for Kultur og de medarbejdere, som til dagligt blandt andet arbejder
med markedsføring, events mv.

Destination Limfjorden er organiseret med en bestyrelse bestående af borgmestrene for de tre deltagende kommuner,
repræsentanter for turisterhvervslivet i kommunerne samt en vidensperson. Humlum Fiskeleje & Camping repræsenterer
erhvervet i Struer Kommune.

Kommunernes basisfinansiering til Destination Limfjorden blev fastlagt ved etableringen, og der er i 2025 budgetteret
med et tilskud fra Struer Kommune til Destination Limfjorden på 1.205.000 kr.

 

Direktør for Destination Limfjorden af Rasmus Friis Sørensen deltager under punktet.

Beslutning

Destination Limfjorden dækker over de tre kommuner Struer, Skive og Morsø, og er én af Danmarks 19
destinationsselskaber. Deres arbejde rækker ud over traditionel turisme, da de også beskæftiger sig med strategisk
branding, markedsføring, forretningsudvikling, partnerskaber og projekter på tværs af Limfjordsområdet.

Turismeudvikling handler ikke kun om gæster – det handler også om egnsudvikling. Destination Limfjorden arbejder ud
fra tanken om, at det, der er godt for borgerne, også er godt for turisterne. I forbindelse med udviklingen af en ny strategi
for turismeudvikling kobler de deres indsats med eksisterende udviklingsplaner for lokale områder. Og de bygger videre
på eksisterende initiativer, som Helhedsplan for de kystnære områder, og arbejder målrettet med profilering af havne som
lokale spydspidser for udvikling.

https://struer.dk/om-kommunen/planer-og-strategier


Den nye strategi skal således indeholde et særligt fokus på landdistriktsudvikling – det betragtes som en afgørende
forudsætning for at lykkes med at skabe en bæredygtig og stærk turismeudvikling i hele Limfjordsområdet. Og med en
lokalstrategi i hånden, åbner der sig forskellige "døre" i form af puljer, som de får mulighed for at søge andel i.

Men de kan ikke gøre det alene. Tingene skal gøres sammen!
For at få merværdi ud af indsatserne har de brug for, at lokalområderne:

Bakker op
Tænker Destination Limfjorden ind i planer og projekter
Skaber rum for at lære hinanden at kende
Inviterer til samarbejde og dialog

Kun gennem fælles indsats og stærke relationer kan vi sikre, at turismen bliver en løftestang for liv, udvikling og
bosætning ved Limfjorden.

 

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)

Bilag

Bilag 1 - Præsentation af Destination Limfjorden



Punkt 13: Grøn trepart (Orientering og drøftelse)

00.22.04-P35-1-25

Sagsfremstilling

?Den grønne trepart er et samarbejde mellem den danske regering og centrale aktører fra landbruget, industrien og
miljøorganisationer. Formålet er at finde langsigtede og bæredygtige løsninger på landbrugets klima- og naturudfordringer
gennem dialog og fælles forpligtelser.?

I juni 2024 indgik parterne en omfattende aftale om en historisk omlægning af Danmarks arealanvendelse og
fødevareproduktion.

Hovedpunkterne i aftalen:

Udtagningsmål - 140.000 hektar lavbundsjorde skal tages ud af drift og omdannes til vådområder.
Skovrejsning - 250.000 hektar ny skov skal etableres, heraf 100.000 hektar som urørt skov.
CO2-afgift - En gradvist stigende afgift på landbrugets udledninger indføres fra 2030.
Finansiering - Etablering af Danmarks Grønne Arealfond med 40 mia. kr. samt 10 mia. kr. fra Novo Nordisk
Fonden til støtte for arealomlægning og omstilling af landbruget.?

For at sikre implementeringen af aftalen blev Ministeriet for Grøn Trepart oprettet i september 2024, ministeriet har
ansvaret for at føre aftalen ud i livet og koordinere indsatsen for en bæredygtig omstilling af landbruget.?

Grøn trepart repræsenterer en ambitiøs indsats for at balancere miljømæssige hensyn med landbrugets fortsatte udvikling
og konkurrenceevne i Danmark.

Teknik- og Kulturdirektør Dennis Jensen giver en status på grøn trepart set fra Struer Kommunes vinkel.

Beslutning

Grøn Trepart er et samarbejde mellem landbrugsorganisationer, grønne organisationer og den offentlige sektor. Den
samlede indsats betegnes som Danmarkshistoriens største anlægsprojekt og har til formål at fremme en bæredygtig
arealanvendelse, hvor bl.a. udledning af kvælstof til fjorde og hav reduceres. Den konkrete indsats drives i praksis af de
tidligere Vandoplandsgrupper (VOS’er), som nu hedder Grøn Trepart. Struer Kommune er med i Den Grønne Trepart
Nissum Fjord og Den Grønne Trepart Limfjorden.

Den grønne omlægning kræver kompromisser mellem aktørerne, da man både skal sikre miljøhensyn og fortsat
landbrugsdrift. Projektet har en samlet finansieringsramme på 53 mia. kr., hvoraf 40 mia. kr. kommer fra staten, 10 mia.
kr. fra EU’s grønne klimafond og 3 mia. kr. fra øvrige kilder. Midlerne anvendes primært til opkøb af arealer.

Et centralt princip i omlægningen er at tænke i multifunktionalitet og synergieffekter, hvor arealerne kan bruges til flere
formål – fx natur, rekreation, klima og vandmiljø – samtidig. 

Målsætningerne i aftalen er:

Udtagning af 140.000 hektar lavbundsjorde (naturligt våde arealer), for at reducere CO2-udledning og
kvælstofforurening.
Etablering af 250.000 hektar ny skov – heraf en betydelig andel som urørt skov.
Til sammenligning svarer 1 hektar til ca. én fodboldbane.

Planen skal være i realisering senest ved udgangen af 2027/2030, og senest 1. januar 2027 skal to tredjedele af indsatsen
være planlagt.

Struer Kommunes rolle omfatter:

Udpegning af egnede arealer.
Koordinering af projekter på tværs af kommunerne i De Grønne Treparter.
Indberetning af projekter i den nationale database MARS senest oktober 2025.

Organisatorisk er der i Struer Kommune nedsat en intern styregruppe, som består af medlemmer med tilknytning til de
relevante Grønne Treparter. Gruppen mødes månedligt og varetager koordinering, intern afstemning og forberedelse til de



tværkommunale samarbejder.

Kommunikation og rapportering sker via:

Der oprettes en projekthjemmeside på Struer Kommunes platform.
Naturstyrelsens hjemmeside.

Afslutningsvis blev der opfordret til, at man kontakter Dennis Jensen dennisj@struer.dk, hvis man har spørgsmål, eller
hvis man hører om lodsejere, der viser interesse eller er bekymrede for at indgå i projekterne.

 

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)

Bilag

Bilag 1 - Præsentation af grøn trepart

mailto:dennisj@struer.dk


Punkt 14: Kontaktudvalgets rolle efter denne byrådsperiode (Drøftelse og
beslutning)

00.22.04-P35-1-25

Sagsfremstilling

Kontaktudvalget har gennem flere udvalgsmøder drøftet udvalgets rolle efter denne byrådsperiode. På dette møde
afsluttes drøftelsen, og administrationen sammenfatter pointerne og fremlægger disse på næste møde i september.

Det blev besluttet på mødet den 3. september 2024, pkt. 26, at der vil være et tema for hvert møde, som drøftelserne tager
udgangspunkt i.

Brobyggerfunktion
Høringspart/sparringspartner
Uddeling af midler
Specifikke opgaver
Sammensætning og repræsentativitet

Formålet med punktet er at komme med råd og anbefalinger til det kommende byråd i forhold til et eventuelt
Kontaktudvalg for lokalområder i den kommende byrådsperiode.

 

Bemærkninger fra sidste møde i Kontaktudvalg for lokalområder: 

Er Kulturudvalget det rigtige politiske ophæng for Kontaktudvalget, eller vil en genplacering under
Økonomiudvalget være mere oplagt?
Bør lokalpolitikere fra byrådet have mulighed for at deltage i nogle af Kontaktudvalgets møder eller i forbindelse
med relevante emner?

Beslutning

Kontaktudvalg for lokalområder har gennem en længere periode behandlet forskellige temaer i forhold til et eventuelt
fremtidigt kontaktudvalg.
På dette møde blev drøftelsen afsluttet med det femte og sidste tema Sammensætning og repræsentativitet. 

Sammensætning – hvad er den gode sammensætning?

Udvalget bør fortsat bestå af to repræsentanter fra hvert lokalområde, da det:
Giver bedre mulighed for sparring og opgaveløsning.
Skaber geografisk bredde og dækker flere interesser.

Repræsentanter bør komme fra forskellige baggrunde:
Fx både borgerforeninger og erhvervsforeninger – det sikrer en mangfoldighed i perspektiver.

Der bør være fleksibilitet til at inddrage yderligere deltagere ad hoc, hvis konkrete sager kræver det.
Det har stor betydning, at der er politisk repræsentation i Kontaktudvalget.

Repræsentativitet – hvad kendetegner den gode repræsentant?

Et tydeligt mandat fra lokalområdet er afgørende:
Repræsentanter skal være valgt eller udpeget med lokal opbakning.

Rollen som talerør skal gå begge veje:
Formidle lokalområdets synspunkter til udvalget.
Melde beslutninger og informationer tilbage til baglandet.

Repræsentanterne bør tage deres rolle alvorlig og prioritere møderne.

 

Opsamling på de fem temaer

1. Brobyggerfunktion:
Styrke relationerne mellem kommunen og lokalområderne.



Give indsigt i kommunale processer og skaber fælles forståelse.
Inspirere lokalområderne indbyrdes.

2. Høringspart/sparringspartner:
Fungerer godt og ønskes videreudviklet.
Udvalget bør inddrages tidligt og uformelt i relevante sagsbehandling, strategier og projekter.
Mulighed for at udpege lokale personer til kommunale samarbejdsprojekter er værdifuld.

3. Uddeling af midler
Ønsker fortsat at kunne uddele midler, men midlerne bør anvendes strategisk og skabe reel udvikling. 

Fokus på at støtte lokale initiativer med effekt – fx i turisme og grøn omstilling.
VE-konsulentbistand er et eksempel på noget, der har givet stor værdi.

Fortsat opbakning til tre puljer:
Aktivitetspulje
Facilitering af borgermøder og udviklingsplaner
Udviklings- og inspirationspulje

4. Specifikke opgaver:
Udvalget ønsker som udgangspunkt ikke faste bundne opgaver, men vil selv kunne vælge indsatsområder.

Dog kan konkrete opgaver være relevante, hvis de følges af tilsvarende økonomi og kompetencer.
Det skal være muligt at oprette ad hoc arbejdsgrupper initieret af lokalområderne om et relevant emne eller
tema.

5. Sammensætning og repræsentativitet:
To repræsentanter fra hvert område er afgørende - samt suppleanter til lokalområderne.
Lokalopbakning er central, også i forhold tilbageløbet 
Mulighed for en "åben stol", så øvrige lokale interesser kan inddrages efter behov.

Videre proces
På baggrund af de samlede konklusioner og anbefalinger udarbejder administrationen et notat, der sammenfatter
udvalgets drøftelser og pointer. Notatet sendes til formanden, som efterfølgende videresender det til Kontaktudvalget med
henblik på tilslutning og godkendelse.

 

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)

Bilag

Bilag 1 - Præsentation af udvalgets fremtidige rolle



Punkt 15: Behandling af eventuelle ansøgninger (Drøftelse og beslutning)

00.22.04-P35-1-25

Resume

Ansøgning fra Egnshistorisk Forening for Thyholm og Jegindø om støtte til borde-/bænkesæt ved Sct. Mauritius kilden.
Ansøgning fra Hjerm Borgerforening om støtte til naturformidler i forbindelse med Naturens dag i Hjerm Bypark.
Ansøgning fra Resen Beboerforening om støtte til ny hjemmeside.

Indstilling
Administrationen indstiller

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes tilskud til nye borde-/bænkesæt ved Sct. Mauritius kilden.

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes tilskud til naturformidler i forbindelse med Naturens Dag i Hjerm,
såfremt der ikke opnås tilskud fra Friluftsrådet. 

at udvalget drøfter og beslutter, om der skal ydes tilskud til ny hjemmeside til Resen Sognegård/Lydens Sognegård.

Sagsfremstilling

Ansøgning 1

Egnshistorisk Forening for Thyholm og Jegindø har en arbejdsgruppe, som arbejder med at forskønne og vedligeholde
området ved Sct. Mauritius kilden ved Serup strand - arbejdsgruppen fik i 2010 genskabt kilden. Det er et ønske at placere
nye borde-/bænkesæt ved kilden, som er godt besøgt af både lokale og turister. Placeringen ved vandreruten Odbysløjfen
og klinten ved Lavbjerghage gør kilden til et attraktivt kulturhistorisk udflugtsmål (Bilag 1).

Den økonomiske situation

Egnshistorisk Forening for Thyholm og Jegindø søger om 2.000 kr. fra Kontaktudvalg for lokalområders Aktivitetspulje
til borde-/bænkesæt.

Borde-/Bænkesæt 1.990 kr.

Total 1.990 kr.

Ansøgte beløb hos Kontaktudvalg for lokalområder 2.000 kr.

Ansøgning 2

Hjerm Borgerforening vil i forbindelse med Naturens Dag - den 13. september 2025 - gennemføre en insektregistrering og
"bioblitz" i Hjerm Bypark i samarbejde med naturformidler Sara Kande. Sara Kande, også kendt som "Kratluskerkande",
har speciale i insekter og vil stå for både formidling og gennemførelse af arrangementet sammen med publikum.

Formålet med projektet er at opnå større viden om insektlivet i parken, hvilket skal danne grundlag for fremtidige tiltag,
som kan fremme biodiversiteten.

Elever fra Hjerm Skole og Hjerm Dagtilbud inviteres, forud for Naturens Dag, til faglig fordybelse i udvalgte insektarter,
så de kan bidrage aktivt til arrangementet den 13. september (Bilag 2 og 3).

Den økonomiske situation

Hjerm Borgerforening søger om 3.000 kr. fra Kontaktudvalg for lokalområders Aktivitetspulje til naturformidler Sara
Kande i forbindelse med Naturens Dag 2025.
Borgerforeningen afholder selv udgiften til forplejning og transport.

Naturformidler Sara Kande 3.000 kr.



Total 3.000 kr.

Ansøgte beløb hos Kontaktudvalg for lokalområder 3.000 kr.

Bemærkning

Friluftsrådet har puljen 'Lokalforeningspuljen', som dækker denne type projekter. 
Borgerforeningen er blevet opfordret til at søge denne pulje. 
Kontaktudvalget bedes derfor tage stilling til, om man vil støtte projektet, såfremt borgerforeningen ikke opnår
tilskud fra Friluftsrådet. 
Hjerm Borgerforening fik i 2023 et tilskud fra Kontaktudvalget på 15.800 kr. til frøblanding og flagermusdetektorer
i forbindelse med Naturens dag. 

Ansøgning 3

Resen Beboerforening ønsker en ny, moderne og mere brugervenlig hjemmeside for Resen Sognegård/Lydens Sognegård
- en hjemmeside, som skal forbedre tilgængeligheden for brugere samt optimere udlejning og formidling af aktiviteter i
sognegården.

Den nuværende bookingløsning for sognegården sker via et eksternt link på beboerforeningens hjemmeside. Denne
løsning er vanskelig at finde og anvende, især for nye brugere, og det kan potentielt have indflydelse på udlejningen.

Den nye hjemmeside skal ligge på domænet www.lydenssognegaard.dk, og have følgende funktioner:

Online booking af lokaler
Reservation/køb af billetter til arrangementer
Fleksibel, fremtidssikret struktur, der kan udvides i takt med behov
Eventuelt information og tilmelding til rundvisninger i Bang & Olufsens klassiske samling

Hjemmesiden vil efterfølgende blive vedligeholdt og videreudviklet af beboerforeningen, hvor et PR-udvalg samt
kassereren vil være aktive medspillere - eventuelt i samarbejde med DGI, som har erfaring med lignende
udviklingsprojekter (Bilag 4).

Den økonomiske situation

Resen Beboerforening søger om 17.500 kr. fra Kontaktudvalg for lokalområders Aktivitetspulje til udvikling af ny
hjemmeside. Projektet forventes at koste i alt 22.500 kr. - beboerforeningen afholder selv den resterende udgift på 5.000
kr. og bidrager derudover med frivillig arbejdskraft.

Ny hjemmeside 22.500 kr.

Total 22.500 kr.

Ansøgte beløb hos Kontaktudvalg for lokalområder 17.500 kr.

Egenfinansiering 5.000 kr.

 

Kriterier for Kontaktudvalg for lokalområders aktivitetspulje
Der kan søges midler til initiativer eller projekter, der eksempelvis:

understøtter lokalområdets udviklingsplan (LUP)
fremmer borgerinddragelse i større projekter
bidrager med konsulentstøtte i forbindelse med projektudvikling i lokalområderne
fremmer området udvikling og særpræg
kommer det lokale fællesskab til gavn
kommer en bred kreds af borgere til gavn

Der gives eksempelvis støtte til:

https://www.lydenssognegaard.dk/


Etablering af nye eller opgradering af eksisterende fælles opholds- og/eller
aktivitetsarealer - herunder støtte til forskelligt udendørs møbler/inventar - fx madpakkehus, bålhytte, shelter,
legeredskaber, naturanlæg, belægning, pyloner m.v.
Igangsættelse af udviklingsprojekter
Inspirationsaktiviteter til udviklingsinitiativer
Konsulentstøtte bl.a. i forbindelse med VE-projekter og andre infrastrukturprojekter

Desuden gælder det at:

ansøger kan medregne værdien af frivillig arbejdskraft i egenfinansieringen til projektet. Værdien af frivillig
arbejdskraft fastsættes til 100 kr. i timen. der som udgangspunkt ikke kan søges midler til projekter, der
efterfølgende pålægger Struer Kommune driftsudgifter til vedligehold eller lignende.

Oversigt over Kontaktudvalgets puljer fremgår af bilag 5.

Beslutning

Ansøgning 1

Godkendt
Bemærkning: God placering af borde/bænkesæt 

Ansøgning 2

Afslag
Bemærkning: Bør kunne afholdes inden for borgerforeningens egen økonomi. Man kan eventuelt tage et gebyr for
deltagelse.  

Ansøgning 3

Godkendt
Bemærkning: Ønsker at støtte op om opbygning af ny forening.

 

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning - Egnshistorisk Forening for Thyholm og Jegindø

Bilag 2 - Ansøgning - Hjerm Borgerforening - del 1

Bilag 3 - Ansøgning - Hjerm Borgerforening - del 2

Bilag 4 - Ansøgning - Resen Beboerforening

Bilag 5 - Puljeoversigt - Maj 2025



Punkt 16: Gensidig orientering (Orientering)

00.22.04-P35-1-25

Resume

Hvert lokalområde samt kommunen highlighter 3-4 projekter, tiltag eller andre relevante forhold. 

Indstilling
Administrationen indstiller

Struer Kommune vil gerne drøfte:

Oversigt over skulpturer i kommunen
Synlighed omkring Struer Tracks 

Sagsfremstilling
Hjerm

1

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt. læringspunkter/barrierer  

2

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt. læringspunkter/barrierer  

3

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt. læringspunkter/barrierer  

4

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt. læringspunkter/barrierer  

Humlum/Resen

1 Emne Fællesspisning med Europe Direct

Aktivitet Bæredygtig fællesspisning i samarbejde med
Kokken Emilie Kjærsgaard og Europe Direct



Resultat

Ud over de 70 gæster fra nær og fjern havde en rigtig
god oplevelse, var det en indtægt til sognegården på
ca. 16.000 kr.
Der er planlagt opstarte af flere fællespisninger med
europæiske tema/lande - den 4. juni er der et
planlægningsmøde sammen med Europe Direct-
center.

Evt.
læringspunkter/barrierer  

2

Emne Lokal udviklingsplan (LUP) for Humlum/Resen

Aktivitet
Det forsøges at få lavet en lokal udviklingsplan for
Resen/Humlum.
Der er opstartsmøde i styregruppen den 21. maj.

Resultat  

Evt.
læringspunkter/barrierer  

3

Emne Kriseparat 

Aktivitet

Beredskabet afholder den 26. maj en
informationsaften i sognegården om, hvordan man
bliver kriseparat. Der er sendt invitationer ud  i såvel
Resen som Humlum.

Resultat  

Evt.
læringspunkter/barrierer  

4

Emne Kursus for bestyrelses i Lydens Sognegård

Aktivitet

Der er afholdt bestyrelses kursus af DGI, som havde
til formål at klæde styregruppen for Lydens
Sognegård på til at udvikle sognegården økonomisk
og fysisk.

Resultat
Bestyrelsen er parat og har afholdt borgermøde, hvor
de ideer, man havde, blev trykprøvet, og der kom
også nye ideer til.

Evt.
læringspunkter/barrierer

Man kan ikke alt selv, men sammen kan vi meget.
Struer Kommunens forvaltning har været en
uvurderlig hjælp. 

Langhøj

1 Emne VE projekter

Aktivitet Klimapark Vestjylland igangsat.

Resultat Fokus er flyttet over på hvordan Lokalområderne får
noget ud af det
Til at starte med, handlede det kun om grøn energi og



aktionærer der skulle tjene. Nu er der stor fokus på
lokalområder.

Evt.
læringspunkter/barrierer  

2

Emne Blaffernationen    

Aktivitet Alle landsbyer samles

Resultat Linde var test og får opsamlingspunkt, nu er alle i
klyngen interesseret.

Evt.
læringspunkter/barrierer  

3

Emne Lydens Bæredygtige samlingssted

Aktivitet Ansøgt om tilskud

Resultat

Lydens bæredygtige samlingssted har ansøgt
kommunen om 4 mio. kr. til projektet.
Man er pt. i gang med bearbejdning af løsninger i
projektet, yderligere beskrivelser og forventer
opdatering af fondsøgningsmaterialet efter
sommerferien. Fondssøgning forventes påbegyndt
senest fra start af 2026. 

'Langhøj i bevægelse' har afholdt workshop om bedre
sammenhængskraft af udendørsarealerne mellem
hallen, skolen, idrætspladsen, Langhøjskolen,
daginstitution m.m. Møde med kommunen 9.maj
omkring ønsker og ideer til udendørsarealerne.
Skitserne forventes klar fra arkitektfirmaet Keingart
omkring sommerferien.

'Langhøj i bevægelses' bestyrelse har i samarbejde
med skolen og hallen afholdt en arbejdsdag den
26.april for udendørsområderne.

Evt.
læringspunkter/barrierer  

4

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt.
læringspunkter/barrierer  

Thyholm

1 Emne  

Aktivitet  

Resultat  



Evt. læringspunkter/barrierer  

2

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt. læringspunkter/barrierer  

3

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt. læringspunkter/barrierer  

4

Emne  

Aktivitet  

Resultat  

Evt. læringspunkter/barrierer  

Venø

1

Emne Udviklingsbarrierer

Aktivitet

Venø Klit Camping, Venø Havn, naturområde
Sydvenø og Venø Efterskole er alle i venteposition
på godkendelse af planer for udvikling
(dispensationer Kystdirektoratet, lokalplaner mv.).

Resultat Forsinkelse af iværksættelse. 

Evt.
læringspunkter/barrierer

Sagsbehandling på ofte mere end 24 måneder
(Kystdirektoratet bremser initiativlyst).

2

Emne Venødage

Aktivitet Venødage i påskeugen med omfattende program for
gæster og venøboere åbnede sommersæsonen. 

Resultat

Ny detailbutik: DOK14 åbnede på Venø Havn og
bidrager sammen med Venø Havnecafé og -Kiosk,
Venø Urtehave og Venø Galleri til miljø, der er værd
at gæste.

Evt.
læringspunkter/barrierer  

3 Emne Venø Rundt

Aktivitet Sejlads for sejlere, kajakroer, kite- og windsurfere
med meget mere. 



Resultat Årlig fire timers sejlads arrangeret af Venø
Efterskole. 

Evt.
læringspunkter/barrierer  

4

Emne Kunstværkstedet

Aktivitet

Efter endnu et år med ”fuldt hus” har Venø
Efterskole kunnet beslutte igangsættelse af
bygningsudvidelse. Denne gang omfatter byggeriet
et kunstværksted, der skal give mere plads til
håndværksprægede fag. 

Resultat Forventes ibrugtaget i skoleåret 2026/27

Evt.
læringspunkter/barrierer  

 

5

 

 Emne Venø Energiomstilling

 Aktivitet

Borgermøde til orientering og debat om planer om at
gøre Venø selvforsynende med energi og CO2-
neutral. Projektets tekniske grundlag er udarbejdet
med støtte fra EU.

Resultat

Prospekt til etablering af energifælleskaber forventes
forelagt til venøboernes beslutning ved årsskiftet
2025/26. Iværksættelse af undersøgelse om
fællesindkøb af batterier til lodsejere med
solcelleinstallationer.

 Evt.
læringspunkter/barrierer  

Struer Kommune

1
Emne De lokale udviklingspuljer 

Aktivitet

På sidste møde i Kontaktudvalg for lokalområder blev
det besluttet, at der skulle udarbejdes en liste over
projekter, der søger anlægsmidler i forbindelse med
Budget 2026 - midlerne stammer fra De lokale
udviklingspuljer; Thyholm (3 mio. kr.),
Humlum/Resen (1,1 mio. kr.), Langhøj (4,2 mio. kr.)
og Hjerm (1,6 mio. kr.). 

Baggrunden for, at der skulle oprettes en sådan liste
var, at man ønskede at skabe en mere smidig og
balanceret proces gennem kendskab og
gennemsigtighed omkring hinandens projekter. Alt i
alt med det formål at skabe en strategisk tilgang til
prioriteringerne. 

Resultat Udviklingspulje Langhøj
  - Langhøjhallen søger midler til etablering af Lydens
Bæredygtige samlingssted



Udviklingspulje Thyholm
- Thyholm Erhvervs- og Turistforeninger søger midler
til opførsel af Dambo trold i byskoven 

Evt.
læringspunkter/barrierer  

2

Emne De lokale udviklingsplaner (LUP'er)

Aktivitet

Humlum/Resen er i gang med det indledende arbejde
i forhold til en lokal udviklingsplan. Både Humlum
Borgerforening og Resen Beboerforening indgår i
arbejdet. Kommunen understøtter processen.
Kommunen er i en indledende dialog med Thyholm
Erhvervs- og Turistforening i forhold til, om de kunne
være interesseret i at stå for processen med en lokal
udviklingsplan i samarbejde med de lokale
repræsentanter fra Kontaktudvalg for lokalområder.
Kommunen understøtter naturligvis også denne
proces. 

Resultat Det er ambitionen, at alle fem lokalområder får
udarbejdet en lokal udviklingsplan.

Evt.
læringspunkter/barrierer  

3 Emne Status på Kommuneplan

Aktivitet

Borgerne i lokalområderne har et indgående kendskab
til styrker, potentialer og udfordringer i netop deres
lokalområde. Derfor har det været naturligt at
inddrage borgerne i forbindelse med revisionen af
kommuneplanen. Kommunen har afholdt fem
borgermøder – ét i hvert lokalområde. På møderne
blev det forestående arbejde med kommuneplanen
præsenteret, herunder hvilken indflydelse
kommuneplanen har på lokalområdernes udvikling.
Formålet med møderne var at få borgernes inputs og
perspektiver til ændringsforslag til ramme- og
perspektivområder.  
Der var stor opbakning til borgermøderne - samlet set
deltog omkring 750 lokale borgere og politikere. Det
store fremmøde viser, at borgerne har en stor interesse
i udviklingen af deres lokalområde, og understreger
vigtigheden af, at borgerne inddrages i
planlægningen.
Inputsene fra borgermøderne inddrages i
administrationens videre arbejde med
kommuneplanen. Det vil fremgå af
kommuneplanensredegørelsen under temaet om
'Udvikling i lokalområderne', hvordan
administrationen har forholdt sig til lokalområdernes
input, og hvilke inputs der er indarbejdet samt
hvordan.

Resultat Forventet tidsplan
 - 17. juni 2025: Godkendelse i Byrådet
 - 7. juli til 31. august 2025: 8 ugers offentlig høring



 - 7. oktober 2025: Endelig vedtagelse af
Kommuneplan Forventet tidsplan

Evt.
læringspunkter/barrierer  

4

Emne Opdatering på arbejdet med Sundhedsstrategien

Aktivitet

Der er blevet afholdt et velbesøgt arrangement
'Sammen i bevægelse' på Midtpunktet med deltagelse
af 40 foreningsrepræsentanter og 100 gæster.

Struer Kommune har underskrevet en ny
samarbejdsaftale med DGI d. 4 april. 
Der er indtil videre etableret to arbejdsgrupper:
'Arbejdsgruppe for børn' og 'Frivillighed på
skoleskemaet' (udskoling). Derudover etableres en
arbejdsgruppe omkring foreningsudvikling i bred
forstand.

Resultat  

Evt.
læringspunkter/barrierer  

5

Emne Oversigt over udendørs kunst 

Aktivitet

Center for Kultur er blevet bedt om at lave en
kortlægning af offentlig kunst i Struer Kommune med
henblik på formidling af samme.  
Kontaktudvalg for lokalområder bedes gå listen
igennem og melde tilbage til rasmust@struer.dk,  hvis
der er noget i de enkelte lokalområder, vi har overset.
Listen er ikke sorteret efter lokalområder i sin
nuværende form (Bilag 1).   

Resultat  

Evt.
læringspunkter/barrierer  

6

Emne Struer Tracks

Aktivitet

Struer afholder i 2025 den femte version af
lydkunstbiennalen Struer Tracks. I år afholdes
arrangementet d. 14.-16. august. Festivalleder Jacob
Eriksen er meget optaget af, at festivalen bliver
besøgt og oplevet af hele kommunen.
Kontaktudvalgets medlemmer er opfordres til at
kontakte Jacob direkte på jacobe@struer.dk med ideer
til lokal annoncering og evt. rekruttering af frivillige.
Programmet kan ses her -
https://struertracks.dk/2025-4 

Resultat Mere synlighed af Struer Tracks og deltagelse fra
vores lokalområder.

Evt.
læringspunkter/barrierer  

mailto:rasmust@struer.dk
mailto:jacobe@struer.dk
https://struertracks.dk/2025-4


 

Beslutning

Skulpturer i Struer Kommune

Center for Kultur har fået til opgave at kortlægge udendørs kunst i kommunen.
I vedhæftede finder I en bruttoliste, som I bedes kigge igennem i forhold til, om der er skulpturer, som ikke fremgår
af listen. Bemærk, at listen ikke er sorteret efter lokalområder.
Kontakt rasmust@struer.dk, hvis I har tilføjelser til listen.
Kontaktudvalg for lokalområder bedes sprede listen med øvrige borgerforeninger o.l. i deres lokalområde.

Struer Tracks

Den 14.-16. august 2025 afholdes den femte lydkunstbiennal.
Festivallederen er meget optaget af også at synliggøre i lokalområderne, at festivalen finder sted. Festivalen er for
alle i kommunen.
Kontaktudvalget opfordres således til at kontakte Jacob jacobe@struer.dk med ideer til lokal annoncering og evt.
rekruttering af frivillige.

 

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)

Bilag

Bilag 1 - Skulpturer i Struer Kommune

mailto:rasmust@struer.dk
mailto:rasmust@struer.dk
mailto:jacobe@struer.dk


Punkt 17: Emner til kommende møder (Orientering)

00.22.04-P35-1-25

Sagsfremstilling

Emner til kommende møder:

Kommuneplan
Status på VE-projekter
Analyse af lokalområderne

Beslutning

DGI-samarbejdsaftale
Grøn pulje

 

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)



Punkt 18: Eventuelt (Orientering)

00.22.04-P35-1-25

Beslutning

Kort orientering om samarbejdspartnernes evaluering af Kontaktudvalget.
Forbedringsforslagene indarbejdes i det skriv, der udarbejdes til det kommende byråd.

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)



Punkt 19: Evaluering af mødet (Beslutning)

00.22.04-P35-1-25

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet for Kontaktudvalg for lokalområder den 14. december 2023 pkt. 42 blev det besluttet, at hvert møde
afsluttes med en kort evaluering.
Er der noget på mødet, som giver anledning til ændringer i Kontaktudvalgets mødeform og proces?

Beslutning

Det fungerede godt, at der var sat mere tid af til hvert punkt. På den måde var der også bedre mulighed for at stille
spørgsmål.

(Birgit Iversen, Elin Nørgaard, Esben Kjær Andreassen, Torben Nielsen og Flemming T. Sørensen deltog ikkeunder dette
punkt)



Punkt 20: Underskriftsside

00.22.04-P35-1-25

Beslutning

.
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